
 

Eierkommunene må opprettholde vindkraft-nei for Å Energi  

Det var en forutsetning fra eierkommuner ved fusjonen mellom Agder Energi og Glitre at det 
nye selskapet ikke skulle gå inn i vindkraft. Ledelsen i Å Energi utfordrer nå avtalen ved å 
ville investere i eksisterende vindkraftanlegg – eller helst ikke ha noen begrensninger. 
Motvind Sørvest vil på det sterkeste oppfordre kommunene til å vise og kreve 
samfunnsansvar og trygg økonomisk ledelse - og holde fast ved vindkraft-nei i 
eierstrategien! 

Mange kommuner på Agder jobber hardt for å holde stand mot vindkraftutbyggere. En presset 
kommuneøkonomi og tidvis høye energipriser gjør det ikke alltid lett. Men ulempene ved 
vindkraft blir stadig bedre dokumentert. Natur og landskap skades uopprettelig, det samme 
skjer ofte med naboskap, helse, andre næringer, samhold og bolyst. Tap i eiendomsverdier for 
naboer kan i sum bli høyere enn inntektene kommunene får. Konfliktene står i kø. Mange 
kommuner har derfor avslått utbyggingsinitiativ – til stor lettelse for egne innbyggere, 
nabokommuner og de mange som bryr seg om natur og friluftsliv. 

Vindkraft hevdes å være den billigste energien, men den er billig fordi kostnadene for nett, natur 
og samfunn ikke teller med. Verdien på eksisterende vindkraftanlegg blir dessuten usikker 
etterhvert som vedlikeholdskostnader øker og tiden for tilbakeføring (i den grad det er mulig) 
nærmer seg. Prisen på strøm bestemmes heller ikke av investeringskostnader for variabel 
energi, men av strømbørser som priser tidvis mangel på energi i et stort, europeisk marked. 

Argumentene fra energibransjen er at «vi styrer mot et kraftunderskudd». Men da må vi styre 
unna! Det er umulig at «alle skal få» og det på kort sikt - for å oppfylle prognosene. Statnett må få 
prioriteringskriterier for tilknytning. Arbeidet med energieffektivisering må prioriteres. Og vi 
trenger en langsiktig, bærekraftig energipolitikk – selv om vi i dag er nettoeksportør. 

«Det er eigentleg utruleg at vi er der. At vi som samfunn har falle så djupt at vi må slåst, ikkje berre 
for dei verna vassdraga våre, men for høgfjellet vårt, for dyrelivet vårt, for turområda våre, for 
rekreasjonen vår, for toppane våre, for åskammane våre, for landskapa.»   

(Knut Arvid Langeland, tidligere journalist i Bergens Tidende) 
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